
 
 
 

 
 
 

 
 
 

DECRET DE GERÈNCIA 
 

[decret] 
 
 

 
RELACIÓ DE FETS 
 
El 13 d´agost de 2025, el senyor Carles Fernández Pérez, gerent del Consell Comarcal 
del Vallès Oriental, ha emès l’informe següent: 
 
“Necessitats de contractació  
 
El 19 de febrer de 2025, mitjançant Decret de Presidència 2025PRES000092, el Consell Comarcal 
del Vallès Oriental va acceptar el fons de prestació “Finançament de projectes Escolta Jove”, codi 
24/X/372355, per un import anual de seixanta-quatre mil euros (64.000 €), pels anys 2025, 2026 i 
2027, atorgat per Junta de Govern de la Diputació de Barcelona.  
 
El Consell Comarcal no disposa dels mitjans tècnics propis necessaris per dur a terme de manera 
directa el PROJECTE de diagnosi inicial i intervenció en salut emocional juvenil. Per això, és 
convenient contractar-ne la gestió a tercers. 
 
El Consell Comarcal elabora els plecs tècnics per licitar el servei a partir del curs 2026. 
 
Objecte del contracte 
 
L’objecte del contracte és el desenvolupament del projecte Escolta Jove Comarcal, pels municipis 
menors de 5000 habitants.  
 
L’esmentat contracte menor s’ha d’executar d’acord amb les condicions i requisits previstos en el 
plec de prescripcions tècniques que tot seguit es reprodueix: 
 
“PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ MENOR DE DEL 
SERVEI D’EXECUCIÓ DEL PROJECTE ESCOLTA JOVE COMARCAL 
 
Prescripció 1. Necessitats de contractació  
 
El Ple de la Diputació de Barcelona, en sessió de 28 de novembre de 2024, ha aprovat la 
convocatòria del Catàleg 2025 del Pla de cooperació Xarxa de Governs Locals 2024-2027, relativa 
als recursos inclosos en el Catàleg de serveis 2024-2027, i el seu règim regulador (AP núm. 
198/2024). 
 
D’acord amb el Règim d’aquesta convocatòria del Catàleg 2025, els recursos que la Diputació de 
Barcelona ofereix als ens destinataris poden ser de tipus tècnic, econòmic o material. Els recursos 
econòmics poden ser, al seu torn, ajuts econòmics i fons de prestació, essent aquests últims 
transferències dineràries regulars per al finançament de serveis i estructures de gestió locals. Els 
fons han de tenir una descripció motivada de l’objectiu i de les actuacions objecte de finançament, 
així com dels requisits i criteris objectius que s’utilitzen per a la selecció dels destinataris i la 
determinació de les concessions. 
 
La convocatòria del Catàleg de Serveis 2025 inclou el fons de prestació “Finançament de projectes 
Escolta Jove” amb les característiques, objectius i propostes d’intervenció que s’exposen tot 
seguit. 
 
En l’informe emès per aquest centre gestor que s’incorpora a l’expedient, s’ha deixat constància 
del sistema de quantificació de la participació de cada ens en els recursos del fons. 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

Aquest Programa compta amb un pressupost pluriennal, amb una quantia màxima total de 
16.332.015 € i són destinataris els ajuntaments de més de 5.000 i fins a 20.000 habitants, i els 
consells comarcals. 
 
El objectius específics del Programa són: 
 a. Reforçar els serveis locals de joventut dels municipis amb personal competent en l’àmbit 
sòcio-educatiu i/o de la psicologia social, que treballi en el medi obert 
 b. Reforçar les funcions d’informació, orientació i acompanyament vivencial de les 
persones joves, en el marc d’actuacions de prevenció, detecció i intervenció des dels serveis 
locals de joventut. 
 
Prescripció 2. Objecte del contracte 
 
Aquest contracte té com a objecte la implementació del programa Escolta Jove i la primera 
intervenció en salut emocional juvenil al Vallès Oriental, en endavant el PROJECTE. 
 
Les prestacions objecte del PROJECTE són les següents: 

a) Detectar potencials problemàtiques de salut mental i emocional. 
b) Alfabetitzar en el concepte de salut mental i emocional. 
c) Reduir l’estigmatització i el secretisme de forma responsable, eliminant els mites i 
informació errònia. 
d) Mostrar el context actual de forma entenedora i educar en la terminologia adequada. 
e) Promoure l’accés a l’ajuda. 
f) Recercar, treballar i mostrar les intervencions i recursos disponibles existents. 
g) Fomentar el treball participatiu per incentivar al col·lectiu juvenil a dissenyar les 
possibles intervencions a realitzar en el seu entorn més pròxim. 

 
L’abast territorial del contracte és la comarca del Vallès Oriental, concretament l’atenció dels 
municipis menors de 5000 habitants.  
 
Segons el Reglament (CE) nº213/2008 que modifica el Reglament (CE) nº2195/2002 del 
Parlament Europeu i del Consell, pel que s’aprova el Vocabulari comú de contractes públics 
(CPV), i les Directives 2004/17/CE i 2004/18/CE del Parlament Europeu i del Consell sobre els 
procediments dels contractes públics, el servei s’emmarca en la categoria Serveis comunitaris, 
socials o personals, amb el CPV: 98200000-3 
 
Prescripció 3.  Preu del contracte 
 
Per la prestació del servei es requereix d’una figura professional de Director/a de Programes, 
Projectes i Serveis del conveni del Lleure Educatiu de Catalunya a 30 hores a la setmana. El preu 
màxim del contracte és de 14.000 euros, IVA exclòs. 
 
Prescripció 4. Finançament del contracte 
 
1. El Consell Comarcal del Vallès Oriental disposa dels fons necessaris per a dur a terme 
l’adjudicació d’aquest contracte en virtut del fons de prestació “Finançament de projectes Escolta 
Jove”, codi 24/X/372355, per un import anual de seixanta-quatre mil euros (64.000 €), pels anys 
2025, 2026 i 2027, atorgat per Junta de Govern de la Diputació de Barcelona. 
 
2. El cost total del contracte és de 16.940,00€, que es finança a càrrec de l’aplicació 
pressupostària 33 23131 22706 SP JOVENTUT estudis i treballs tècnics del Pressupost general 
d’ingressos i despeses del Consell Comarcal del Vallès Oriental per a l’exercici 2025. 
 
Prescripció 5. Termini i lloc d’execució del contracte  
 
Del 15 de setembre de 2025 al 15 de gener de 2026 o durant quatre mesos des de la signatura del 
contracte.   
 
Prescripció 6. Criteris de valoració de les ofertes i puntuació 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
S’estableix un únic criteri d’adjudicació, consistent en la millora a la baixa del preu màxim del 
contracte, IVA exclòs, establert a la prescripció 3 d’aquests Plecs. 
 
L’oferta més avantatjosa serà la que obtingui la puntuació més alta (100 punts) que resultarà de 
l’aplicació de la fórmula següent: 
 
 
 
 
On: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a) La fórmula establerta en l’epígraf precedent s’aplicarà sobre el preu  
ofert exclòs l’IVA. 
b) Els preus o ofertes dels licitadors (Oi) s’arrodoniran 2 decimals (a la centèsima 
més propera). Per contra, en els resultats de la formula es tindran en compte tres decimals 
per tal d’evitar que ofertes amb preus que difereixen en 1 cèntim obtinguin la màxima 
puntuació. 
c) Per l’elecció de la fórmula s’ha tingut en compte que sigui coherent, lògica i 
respecti els principis de contractació pública, que permeti una eficient gestió dels fons 
públics i que fomenti la major competitivitat possible entres les diferents ofertes 
econòmiques. 
d) La fórmula té les característiques següents: 

 
i) Manté la proporcionalitat lineal a l’hora de transformar en punts les 

diferents ofertes econòmiques. 
ii) Un preu més econòmic ofert obtindrà una puntuació més gran que un altre 

de més car, sempre i quan aquest no s’entengui com a desproporcionat, descartant 
l’existència d’un llindar de sacietat. 

iii) L’oferta que sigui igual al preu de licitació rebrà zero punts en tots els 
casos (no atribueix puntuació a qualsevol puntuació pel fet de presentar una oferta). 

iv) Diferències econòmiques mínimes no es veuran magnificades per les 
diferències de puntuació, gràcies al factor corrector que implica que si cap de les baixes 
supera el 10% respecte l’import de licitació, no es reparteixen la totalitat dels punts. 
L’elecció d’aquest 10% és una aproximació genèrica de les despeses indirectes o generals 
que poden tenir les diferents entitats. 

v) El fet que les referències s’estableixen de forma relativa (en relació a 
l’oferta més baixa) i no de forma absoluta, genera una certa indeterminació que permet 
evitar plantejaments estratègics que no afavoreixin la concurrència. 

 
Prescripció 7. Canal de comunicació per qüestions tècniques 
 
Marc Piera Arch, tècnic de joventut 
Josefa Recio i Corral, Cap d’Àrea de Serveis Personals 
joventut@vallesoriental.cat 

NOMENCLATURA 

Pi = puntuació licitador i 

Pmax = punts totals a repartir 

IL = import licitació 

Oi = oferta del licitador i 

Omin = millor oferta 

La funció “min(Omin ; 0,90 x IL)” donarà com a resultat el 

més petit dels 2 valors que hi ha dins el parèntesi i que 

estan separats per un punt i coma 

 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

674 61 84 12 
 
Prescripció 8. Dades 
 
En referència amb les dades de caràcter personal que, com a conseqüència de l'execució del 
contracte una part hagi de proporcionar a l'altra, la part cedent, prèviament a la comunicació dels 
mateixos a la part cessionària, informarà i sol·licitarà el consentiment al titular d'aquestes dades. 
Només pel fet de rebre les dades, la part cessionària entendrà que la part cedent ha complert amb 
l'obligació prèvia d'informar i recaptar el consentiment deixant indemne a la part cessionària 
enfront de qualsevol reclamació o sanció o indemnització relacionada amb aquesta cessió.  
 
Les parts es comprometen al compliment de les obligacions establertes en la Llei Orgànica 3/2018 
de Protecció de dades personals i garantia dels drets digitals (LOPD) en relació a les dades de 
caràcter personal respecte dels quals siguin considerades Responsables del Fitxer o del 
Tractament.  
 
En aquest sentit, ambdues parts es comprometen al compliment de les mesures de seguretat 
previstes per aquest fitxer al Reglament de la Llei de protecció de dades de caràcter personal, 
aprovat mitjançant el Reial decret 1720/2007, de 21 de desembre. 
 
Prescripció 9. Altres  
 
Es presentarà una memòria anual d’actuacions, d’acord amb el format que estableixi el Servei 
Comarcal de Joventut i les necessitats de justificació del programa Escolta Jove de la Diputació de 
Barcelona.” 
 
 
Per això, 
 
PROPOSO: 
 
1. Aprovar l’expedient número X2025011522 per a la contractació menor de PROJECTE 

ESCOLTA JOVE COMARCAL, d’acord amb les característiques i condicions que es preveuen 
en aquest informe. 

 
2. Autoritzar una despesa de setze mil nou-cents quaranta euros amb IVA inclòs (16.940EUR 

amb IVA inclòs) amb càrrec a l’aplicació pressupostària 33 23131 22706 SP JOVENTUT 
estudis i treballs del pressupost general d’ingressos i despeses del Consell Comarcal del 
Vallès Oriental per a l’exercici 2025. 

  
3. Convocar el procediment per a la contractació menor de PROJECTE ESCOLTA JOVE 

COMARCAL mitjançant l’eina del Sobre Digital i publicar-la del perfil del contractant del 
Consell Comarcal.” 

 

FONAMENTS DE DRET 

 
1. L’article 138.3 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic aprovat pel 

Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel que fa a la contractació menor. 
 
2. Les normes del procediment de contractació menor del Consell Comarcal del Vallès 

Oriental, aprovat el text refós pel Ple, el 21 de novembre de 2021. 
 

3. El Decret de Presidència número 239/2019 de 26 de setembre de 2019, – BOPB de 8 
de octubre de 2019-. 

 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

Per això, 
 
DECRETO: 
 
1. Aprovar l’expedient X2025011522 de contractació menor pel servei d’execució del 

projecte Escolta Jove del Consell Comarcal del Vallès Oriental, que està integrat 
pels següents documents: 
 
- El Plec de prescripcions tècniques 
- El Plec de clàusules administratives  
- Els models de declaració i d’autorització 

 
2. Autoritzar una despesa de setze mil nou-cents quaranta euros amb IVA inclòs 

(16.940,00 EUR amb IVA inclòs) amb càrrec a l’aplicació pressupostària 33 23131 
22706 SP JOVENTUT estudis i treballs del pressupost general d’ingressos i despeses 
del Consell Comarcal del Vallès Oriental per a l’exercici 2025 

 
3. Convocar el procediment per a la contractació menor del servei d’execució del 

projecte Escolta Jove del Consell Comarcal del Vallès Oriental i publicar-ho al perfil 
del contractant del Consell Comarcal. 

 
 
 
Document signat electrònicament.  
 


